
p.č.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Základní služby, poštovní licence a povinnosti držitele poštovní licence (ZoPS § 3, 21 až 25, 33 až 34e)

Kontrola v elektronických komunikacích 

Poskytování poštovních služeb a kontrola v poštovních službách

Kontrola Nařízení o podpoře spravedlnosti a transparentnosti pro podnikatelské uživatele online 
zprostředkovatelských služeb („P2B“)

Analýzy relevantních trhů a ukládání nápravných opatření (ZEK § 51 až 60)

Poštovní služba, podnikání v oblasti poštovních služeb, práva a povinnosti provozovatele poštovních 
služeb, služby dodávání balíků (ZoPS § 17 až 20, 32a, 35a)

Aktualizováno: 15. 5. 2025

Obor státní služby 36_Elektronické komunikace a poštovní služby

Právní předpisy včetně evropských, výkon státní správy a spolupráce mezi úřady a zásady regulace v 
oblasti elektronických komunikací (ZEK § 1, 3 až 6, 105 až 112a, 116)

Právní předpisy včetně evropských a výkon státní správy v oblasti poštovních služeb (ZoPS § 1, 36a až 
37, podpůrně ZEK § 3) 

Komunikační činnosti a podmínky podnikání v elektronických komunikacích (ZEK § 7 až 14)

Ochrana osobních, provozních a lokalizačních údajů a důvěrnost komunikací (ZEK § 87 až 97)

Informační povinnosti u smluv, zveřejňování informací, doba trvání závazku ze smlouvy a další 
náležitosti smlouvy (ZEK § 63 až 63e)

Přenositelnost čísel a změna poskytovatele služby přístupu k internetu (ZEK § 34 až 34a)

Aspekty budování sítí elektronických komunikací (ZEK § 100 až 104a) 

Bezpečnost a integrita sítí a služeb elektronických komunikací (ZEK § 98 až 99)

Rozhodování sporů podle zákona o elektronických komunikacích (ZEK § 127 až 129)

Univerzální služba v elektronických komunikacích (ZEK § 38 až 50)

Regulace cen v elektronických komunikacích (ZEK § 54 až 60)

Správa čísel a kódů (ZEK § 28 až 33b, 35 až 37)

Správa rádiového spektra (ZEK § 15 až 27)

Práva uživatelů služeb elektronických komunikací a povinnosti podnikatelů vůči účastníkům (ZEK § 61 
až 71)


	OT_36_elektronicke_komunikace_a

